
AKB Lyngby

Afdeling Etagehusene

Budget for 2023, 
Godkendt på afdelingsmødet den, 15. september 2022

Huslejeregulering kr. 817.000

Svarende til 3,9%

Det går dine huslejekroner til:

Blå nuancer, her har du ingen indflydelse

Orange nuancer, her har du delvis indflydelse

Grønne nuancer, her har du stor indflydelse

Terminsydelser mm. 
på opførelseslån, tkr. 
677, svarende til 3%

Terminsydelser og 
afskrivninger på 

forbedringsarbejder 
mv., tkr. 3.645, 

svarende til 15%

Ejendomsskat, 
forsikring, 

administration samt 
pligtmæssige bidrag 

mv., tkr. 7.582, 
svarende til 30%

Henlæggelser incl. 
vedligeholdelses-

kontoen, tkr. 6.634, 
svarende til 27%

Renovation, renhold, 
vedligehold og 

vaskerier mv., tkr. 
3.694, svarende til 

15%

El og vand på 
fællesarealer, tkr. 
2.375, svarende til 

10%



AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Beregning af lejeregulering

pr. 1. januar 2023

Lejegrundlag :

Familieboliger 20.194.000

Institutioner (13-1-8001-2) 408.000

Garagepladser 45 stk. udlejet 125.000

Øvrige indtægter :

Forbedringslejer 1.240.000

Hjemfald 794.000

Særlige lejeforh. I forbedr. Lejemål 14.000

Beboernes indbet. B-Ordning 881.000 2.929.000

Renter 0

Drift af fællesvaskeri 0

Fællesfaciliteters drift 70.000

Overført fra opsamlet resultat 0

Støtte/lån fra LBF fril hjemfald 64.000

Indtæger i alt 23.790.000

Udgifter i alt 24.607.000

Lejeregulering pr. 1. januar 2023         kr. 817.000   Svarende til 3,900%

Fordeling

m² Kategori

Nuværende 

års-leje

Leje-

regulering Fremtidig leje Regulering i %

25.899,0 Familieboliger 20.194.380 787.581 20.981.961 3,90%

Garagepladser 125.136 4.880 130.016 3,90%

443,0 Institutioner (13-1-8001-2) 408.324 15.925 424.249 3,90%

25.899,0 Hjemfald 793.740 583 794.322 0,07%

26.342,0 21.521.580 808.968 22.330.548

Gennemsnitsleje pr. m²

m² Kategori Leje pr. m² Ændring Leje pr. m²

2021 pr. m² 2022

25.899,0 Familieboliger 780 30 810

443,0 Institutioner (13-1-8001-2) 922 36 958

25.899,0 Hjemfald 30 1 31
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2021 2022 2022 2023 22/23

Nettokapitaludgifter

101/105 1 Prioritetsydelser m.m. 676 677 693 677 0

I alt 676 677 693 677 0

Offentlige og andre faste udgifter

106.0 Ejendomsskatter 1.836 1.836 1.836 1.836 0

107.0 2 Vandafgift 1.681 1.698 1.724 1.758 60

109.0 3 Renovation 1.051 1.078 1.282 1.306 228

110.0 Forsikringer, incl. vagtordning og skadedyr 172 215 181 265 50

111.1 4 El til fællesarealer 571 617 605 617 0

111.3 Forbrugsregnskaber 140 125 145 150 25

112.1 5 Administrationsbidrag 1.579 1.709 1.709 1.709 0

112.2 Bidrag disp.fonden (a 578/583/588 ansl) 232 233 233 236 3

112.2 Bidrag arbejdskapital (a 163/165/168ansl) 65 66 67 68 2

113.1 A-indskud 205 205 205 205 0

113.2 G-indskud 1.717 1.730 1.768 1.807 77

I alt 9.249 9.512 9.755 9.957 445

Variable udgifter

114.0 6 Renholdelse 2.373 2.411 2.447 2.669 258

115.0 7 Almindelig vedligeholdelse 860 790 810 810 20

116.0 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 2.500 7.140 2.590 11.355 4.215

Dækket af tidligere henlæggelser -2.500 -7.140 -2.590 -11.355 -4.215

117.0 8 Istandsættelse v. fraflytning (fælles) 332 200 200 210 10

Dækket af henlæggelser -332 -200 -200 -210 -10

8 Istandsættelse v. fraflytning (B) 694 850 881 931 81

Dækket af henlæggelser -694 -850 -881 -931 -81

118.0 9 Særlige aktiviteter 153 117 120 120 3

119.0 10 Diverse udgifter 74 135 83 95 -40

I alt 3.460 3.453 3.460 3.694 241

Henlæggelser

120.0 Planlagt og periodisk vedligeholdelse

og fornyelser 5.443 5.443 5.443 5.543 100

121.0 Istandsættelse ved fraflytning

8 B-ordning (fælles) 200 200 200 210 10

8 B-ordning (beboernes) 881 881 881 881 0

123.0 11 Tab ved fraflytning 0 0 0 0 0

I alt 6.524 6.524 6.524 6.634 110

Samlede ordinære udgifter 19.909 20.166 20.432 20.962 796

I tusind kr.
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Afdeling 13.1 Etagehusene

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Udgifter 2021 2022 2022 2023 22/23

Ekstraordinære udgifter

125.0 12 Ydelse på lån til forbedringsarb. 785 786 785 785 -1

126.1 12 Afskrivning 549 570 652 663 93

126.2 Afskr. frafl. lejeres godtgj.forbedr. 26 21 14 14 -7

127.0 12 Ydelse på lån til renoveringssarb. 1.287 1.289 1.287 1.287 -2

129.0 Tab ved lejeledighed inkl. varme m.v. 90 40 40 40 0

Dækket af disp.fonden -90 -40 -40 -40 0

130.0 11 Tab ved fraflytning 65 100 50 100 0

Dækket af henlæggelser -65 -100 -50 -100 0

Dækket af disp.fonden 0 0 0 0 0

Renter 0 0 0 0 0

132.0 Ydelse på lån til frikøb af hjemfald 950 1.035 858 858 -177

133.1 Afvikling af underskud 0 0 0 38 38

134.0 Korrektion vedr. tidligere år 41 0 0 0 0

I alt 3.638 3.701 3.596 3.645 -56

Udgifter i alt 23.547 23.867 24.028 24.607 740

Totale udgifter (balance) 23.547 23.867 24.028 24.607 740
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Afdeling 13.1 Etagehusene

Budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget Afvigelse

Konto Note Indtægter 2021 2022 2022 2023 22/23

Boligafgifter og leje

201.1 Familieboliger 19.817 20.197 20.194 20.194 -3

19.817 20.197 20.194 20.194 -3

201.3 Institutioner (13-1-8001-2) 401 409 408 408 -1

201.6 Garagepladser 125 127 125 125 -2

201.7 Hjemfald 794 794 794 794 0

201.5 Forbedringsleje gl. køkken/bad 25 25 15 15 -10

201.8 Forbedringsleje Nye køkken 735 737 817 828 91

Forbedringsleje bad, 1. etape 149 149 149 149 0

201.8 Forbedringsleje bad, 2. etape 232 246 248 248 2

201.8 Særlige lejeforh. I forbedr. Lejemål 26 21 14 14 -7

Beboernes indbet. B-Ordning 881 881 881 881 0

I alt 23.185 23.586 23.645 23.656 70

Andre indtægter

202.0 Renter 0 0 0 0 0

203.2 9 Drift af fællesvaskeri 0 0 0 0 0

203.3 9 Fællesfaciliteters drift 45 40 70 70 30

203.6 Overført fra opsamlet resultat 0 0 0 0 0

I alt 45 40 70 70 30

Ekstraordinære indtægter

204.0 Støtte/lån fra LBF fril hjemfald 157 241 64 64 -177

206.0 Korrektion vedr. tidligere år 47 0 0 0 0

I alt 204 241 64 64 -177

Indtægter i alt 23.434 23.867 23.779 23.790 -77

210.0 Regnskabsoverskud 2021 114

210.0 Anslået underskud 2022 249

Lejeregulering 2023 817 817

Balance 23.548 23.867 24.028 24.607 740

Lejeregulering pr. 1. januar 2023 kr. 817.000
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

1 101/105 Nettokapitaludgifter

Afdrag, fastforrentede lån 156 160 176 138

Renter, fastforrentede lån 43 40 40 34

Bidrag, fastforrentede lån 5 5 5 5

Afviklede prioriteter (Dispositionsfonden) 236 236 236 250

Afviklede prioriteter (Landsbyggefonden) 236 236 236 250

I alt 676 677 693 677

2 107.0 Vandafgift

kr. pr. m³ 54,56 55,68 55,96 57,08

Forbrug i antal m³ 30.813 30.500 30.800 30.800

Vandafgift 1.681 1.698 1.724 1.758

I alt 1.681 1.698 1.724 1.758

3 109.0 Renovation

Dagrenovation 978 998 1.202 1.226

Øvrige renovationsudgifter (stort brændbart) 73 80 80 80

I alt 1.051 1.078 1.282 1.306

4 111.0 Elafgift
kr. pr. kWh 2,18 2,24 2,24 2,28

Forbrug i antal kWh jf. KeepFocus 261.125 275.000 270.000 270.000

El afgift 571 617 605 617

I alt 571 617 605 617

5 112.1 Administrationsbidrag

Bidrag pr. lejemålsenhed 3.825 4.150 4.150 4.150

Bidrag pr. lejemålsenhed 402 1.538 1.668 1.668 1.668

Varme pr. lejemål 385 41 41 41 41

I alt 1.579 1.709 1.709 1.709

6 114.0 Renholdelse

Lønomkostninger ejendomsfunktionærer 1.673 1.724 1.756 1.962

Trappevask (teamet) 452 455 454 468

Øvrig rengøring af fællesarealer 30 30 30 31

Hovedrengøring 0 0 0 0

Rottebekæmpelse 12 12 12 12

Rengøringsartikler m.m. 23 35 35 36

Drift af ejendomskontor 183 155 160 160

I alt 2.373 2.411 2.447 2.669

106

Side 6



AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Noter til budget 2023

7 115.0 Almindelig vedligeholdelse 26.342,00 m²

pr. m²      i 2022 29,99

pr. m²      i 2023 30,75

Regnskab Saldo Ansl. rsk Budget Afvig- Budget

2021 10/8-22 2022 2022 elser 2023

115.1 Terræn 124 143 180 70 -110 180

115.2 Klimaskærm 71 36 60 70 10 60

115.3 Bolig og erhvervsenheder 163 119 150 190 40 150

115.4 Fælles indvendig 7 11 20 20 0 20

115.5 Tekniske installationer 365 141 300 360 60 300

115.6 Materiel 130 49 100 80 -20 100

Udgift i alt 860 499 810 790 -20 810

8 117.0 Istandsættelse ved fraflytning B-ordning - fælles (afdelingens)

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Primo henlæggelse 0 0 0 0 0 0

Årets henlæggelse (konto 121.0) 200 210 220 230 240 250

Årets forbrug -200 -210 -220 -230 -240 -250

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0 0

Ultimo 0 0 0 0 0 0

117.0 Istandsættelse ved fraflytning B-ordning - beboernes

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027
Henlæggelse pr. m² 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00 34,00

Primo henlæggelse 6.334 6.334 6.284 6.184 6.034 5.834

Årets henlæggelse (konto 121.0) 881 881 881 881 881 881

Årets forbrug -881 -931 -981 -1.031 -1.081 -1.131

Ultimo 6.334 6.284 6.184 6.034 5.834 5.584
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

9 118.0 Særlige aktiviteter / Drift af fællesvaskeri

Indtægter (konto 203.2)

Vaskeriindtægter (konto 203.2) 0 0 0 0

Vaskeri indtægter i alt 0 0 0 0

Udgifter (konto 118.1)

Vedligeholdelse 33 10 15 15

Inventar m.v. 1 5 5 5

Opkobling, vaskeri 2 0 0 0

Køb/salg magnetkort -2 0 0 0

Vaskeri udgifter i alt 34 15 20 20

Drift af fællesvaskeri i alt -34 -15 -20 -20

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

9 118.0 Særlige aktiviteter / Drift af beboerlokale

Indtægter (konto 203.2)

Lejeindtægter 45 40 70 70

Leje indtægter i alt 45 40 70 70

Udgifter (konto 118.1)

Udgifter 119 102 100 100

Beboerlokale udgifter i alt 119 102 100 100

Drift af beboerlokale i alt -74 -62 -30 -30
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Noter til budget 2023

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

2021 2022 2022 2023

10 119.0 Diverse udgifter

Kontingenter (Boligselskabernes Landsforening) 54 55 58 60

Rådighedsbeløb til afdelingsbestyrelsen 0 5 5 5

Beboeraktiviteter 0 0 0 0

Afdelingsbestyrelsen, kontorhold mv. 2 10 5 5

Advokatudgifter 7 0 0 0

Gebyrer, honorarer m.v. 11 15 15 15

Andre udgifter 0 0 0 0

Uforudsete udgiftsstigninger 0 50 0 10

Diverse udgifter i alt 74 135 83 95

Anslået Budget Budget Budget Budget Budget

2022 2023 2024 2025 2026 2027

11 130.0 Tab ved fraflytning

Primo henlæggelse 333 283 183 108 58 58

Årets henlæggelse (konto 123.0) 0 0 25 50 100 150

Årets forbrug:

 Tab dækket af henlæggelse -50 -100 -100 -100 -100 -100

 Tab dækket af disp.fonden 0 0 0 0 0 0

Årets driftsudgift 0 0 0 0 0 0

Ultimo henlæggelse 283 183 108 58 58 108

Incassosaldo pr. 31/12-2021 kr. 30.411

Satsen for egen dækning er kr. 333 pr. enhed i 2021 133.866

Satsen for egen dækning er kr. 336 pr. enhed i 2022. 135.072

Satsen for egen dækning er kr. 339 pr. enhed i 2022. 136.278
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AKB Lyngby

Afdeling 13.1 Etagehusene

Noter til budget 2023

12 125/126 Finansiering af forbedringsarbejder

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

Lånefinansieret renoveringsprojekter 2021 2022 2022 2023

Opr. Restgæld Udløbsår

31.12.21

Forbedringslån

Køkkenforbedring 3.000.000 2.559.691 2037 183 183 183 183

Køkkenforbedring 4.000.000 3.638.981 2038 245 245 245 245

Badforbedring 1. etape 2.500.000 2.133.076 2037 153 153 153 153

Projekt opgangsdøre m.m. 4.300.000 3.909.360 2047 204 205 204 204

Ydelse i alt 12.241.108 785 786 785 785

Bygningsrenoveringslån

Demonstrationsprojekt

Nykredit (støttet lån) 24.033.000 21.801.067 2039 876 876 876 876

Udvendig gavlisolering 9.500.000 9.184.193 2049 411 413 411 411

Ydelse i alt 30.985.260 1.287 1.289 1.287 1.287

Regnskab Budget Ansl. rsk Budget

Afskrivnings renoveringsprojekter 2021 2022 2022 2023

Værdi

31.12.21

Gamle køkken/bad sager med aftale 85.154 15 15 15 15

Køkkenrenovering opstart 2017 5.408.284 307 309 389 400

Badrenovering 2. etape 3.446.327 227 246 248 248

Afskrivning i alt 9.003.487 549 570 652 663

Total 52.229.855 2.621 2.645 2.724 2.735
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Selskab 13 Afsnit 1

1 Afdeling Etagehusene

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032-2041 2042-2051

11611000 Asfalt, opretning 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 2.000.000 2.000.000

11611000 Parkeringspladser, opstribning 0 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 1.000.000 1.000.000

11612000 Kloakker, opretning 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 130.000 1.300.000 1.300.000

11613000 Affaldscontainere, vask 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 100.000 100.000

11613000 Vedligeholdelse 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 35.000 350.000 350.000

11613000 Cykelskure, etablering af nye 400.000 400.000 400.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11613000 Garageporte, maling 50.000 50.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11614000 Træer og buske, vedligeholdelse 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 500.000

11623000 Tage, udskiftning af belægninger 0 7.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 3.000.000 5.000.000 0

11623000 Tage, vedligeholdelse 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 300.000 0

11624000 Altanbrystninger, rensning 0 200.000 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 200.000

11625000 Trapper og opgange, maling 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

11625000 Kældertrapper, udskiftning 0 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

11626000 Vinduer og døre, opretning 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 300.000 3.000.000 3.000.000

11626000 Maling af kældervinduer 0 500.000 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 500.000

11631000 Badekar, emaljering 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11631000 Komfurer, udskiftning 235.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 2.000.000 2.000.000

11631000 Toiletter, løbende udskiftning 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11631000 Køkkenbordpalder, udskiftning 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11631000 Fuger i badeværelser 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 500.000

11631000 Flyttelejligheder, opretning 200.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 400.000 4.000.000 4.000.000

11631000 Trapper og opgange, maling 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 2.000.000 2.000.000

11651000 Tagrender, rensning på institutionsbygning. 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 30.000 30.000

11651000 Afløb, løbende vedligeholdelse 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 500.000

11651000 Faldstammer, løbende udskiftning 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 200.000 2.000.000 2.000.000

11654000 Vandbehandlingsanlæg, service og reparation 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 50.000 500.000 500.000

11654000 Blandingsbatterier inkl. rør, løbende udskiftning 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11655000 Varmearbejder, diverse 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 1.000.000 1.000.000

01-01-2022

02-09-2022 13:49
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Selskab 13 Afsnit 1

1 Afdeling Etagehusene

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032-2041 2042-2051

01-01-2022

02-09-2022 13:49

11656000 Vaskerimaskiner, udskiftning 0 0 0 500.000 500.000 500.000 500.000 500.000 0 0 0 5.000.000

11656000 Vaskerimaskiner, service 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 1.200.000 1.200.000

11657000 Ventilationskanaler, rensning 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 1.000.000 1.000.000

11658000 Dørbrikker/læser vedligeholdelse 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 20.000 200.000 200.000

11658000 Dørtelefoner, serviceabonnement 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 52.000 520.000 520.000

11658000 Elevatorer, serviceabonnement 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 25.000 250.000 250.000

11658000 Elevatorer, vedligeholdelse 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 30.000 300.000 300.000

11661000 Maskiner, udskiftning, fælles drift 100.000 200.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 100.000 1.000.000 1.000.000

LIKVIDITETSBUDGET FOR PLANLAGTE MIDLER TIL PLANLAGT VEDLIGEHOLDELSE OG FORNYELSE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Planlagt vedligeholdelse 2.590.000 11.355.000 5.905.000 6.005.000 6.005.000 6.005.000 6.005.000 6.005.000 5.505.000 5.605.000 32.550.000 32.250.000

Budgetteret henlæggelse 5.443.000 5.543.000 5.543.000 5.543.000 5.543.000 5.543.000 5.543.000 5.543.000 5.543.000 5.543.000 55.430.000 55.430.000

Overskud tidligere år 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser primo 10.922.000 14.094.000 8.282.000 7.920.000 7.458.000 6.996.000 6.534.000 6.072.000 5.610.000 5.648.000 5.586.000 28.466.000

Mer-/mindreforbrug tidligere år 319.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Henlæggelser ultimo 14.094.000 8.282.000 7.920.000 7.458.000 6.996.000 6.534.000 6.072.000 5.610.000 5.648.000 5.586.000 28.466.000 51.646.000

Henlæggelse pr. m² (beboelse) 207 210 210 210 210 210 210 210 210 210 2.104 2.104

Forskel primo og planlagte arbejder 2.739.000 2.377.000 1.915.000 1.453.000 991.000 529.000 67.000 105.000 43.000 3.459.000 27.681.000

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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